Постановление

Об утверждении нормативных затрат
 на обеспечение функций Думы городского округа Тольятти,  в том числе Общественной палаты городского округа Тольятти

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением мэрии городского округа Тольятти от 02.06.2016 № 1762-п/1 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд городского округа Тольятти, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»,  от 30.06.2016 № 2089-п/1 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления городского округа Тольятти (включая подведомственные им муниципальные казенные учреждения городского округа Тольятти)», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить нормативные затраты на  обеспечение функций Думы городского округа Тольятти, в том числе для Общественной палаты городского округа Тольятти  (далее -  нормативы) согласно  приложению  к настоящему постановлению.
2. Установить, что нормативы применяются в отношении закупок на обеспечение деятельности Думы городского округа Тольятти, в том числе  для Общественной палаты городского округа Тольятти.
3. Расчет нормативов  осуществляется в соответствии с Правилами определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления городского округа Тольятти, утвержденными постановлением мэрии городского округа Тольятти от 30.06.2016 № 2089-п/1.
4. Признать утратившими силу постановления председателя Думы городского округа Тольятти:
- от 25.03.2020  № 01-04/51 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Думы городского округа Тольятти, в том числе для контрольно-счетной палаты городского округа Тольятти и Общественной палаты городского округа Тольятти»;
- от 15.05.2020 № 01-04/66 «О внесении изменений в нормативные затраты на обеспечение функций Думы городского округа Тольятти, в том числе для контрольно-счетной палаты городского округа Тольятти и Общественной палаты городского округа Тольятти, утвержденные постановлением председателя Думы городского округа Тольятти от 25.03.2020 № 01-04/51»;
- от 07.07.2020 №  01-04/112 «О внесении изменений в нормативные затраты на обеспечение функций Думы городского округа Тольятти, в том числе для контрольно-счетной палаты городского округа Тольятти и Общественной палаты городского округа Тольятти, утвержденные постановлением председателя Думы городского округа Тольятти от 25.03.2020  № 01-04/51»;
- от 30.07.2020 №  01-04/131 «О внесении изменений в нормативные затраты на обеспечение функций Думы городского округа Тольятти, в том числе для контрольно-счетной палаты городского округа Тольятти и Общественной палаты городского округа Тольятти, утвержденные постановлением председателя Думы городского округа Тольятти от 25.03.2020 № 01-04/51»;
- от 01.09.2020 №  01-04/146 «О внесении изменений в нормативные затраты на обеспечение функций Думы городского округа Тольятти, в том числе для контрольно-счетной палаты городского округа Тольятти и Общественной палаты городского округа Тольятти, утвержденные постановлением председателя Думы городского округа Тольятти от 25.03.2020 № 01-04/51»;
- от 16.11.2020 №  01-04/222 «О внесении изменений в нормативные затраты на обеспечение функций Думы городского округа Тольятти, в том числе для контрольно-счетной палаты городского округа Тольятти и Общественной палаты городского округа Тольятти, утвержденные постановлением председателя Думы городского округа Тольятти от 25.03.2020 № 01-04/51»;
- от 04.12.2020 №  01-04/241 «О внесении изменений в нормативные затраты на обеспечение функций Думы городского округа Тольятти, в том числе для контрольно-счетной палаты городского округа Тольятти и Общественной палаты городского округа Тольятти, утвержденные постановлением председателя Думы городского округа Тольятти от 25.03.2020 № 01-04/51»;
- от 04.02.2021 №  01-04/25 «О внесении изменений в нормативные затраты на обеспечение функций Думы городского округа Тольятти, в том числе для контрольно-счетной палаты городского округа Тольятти и Общественной палаты городского округа Тольятти, утвержденные постановлением председателя Думы городского округа Тольятти от 25.03.2020 № 01-04/51»;
- от 10.03.2021 №  01-04/56 «О внесении изменений в нормативные затраты на обеспечение функций Думы городского округа Тольятти, в том числе для контрольно-счетной палаты городского округа Тольятти и Общественной палаты городского округа Тольятти, утвержденные постановлением председателя Думы городского округа Тольятти от 25.03.2020 № 01-04/51»;
 - от 30.03.2021 №  01-04/78 «О внесении изменений в нормативные затраты на обеспечение функций Думы городского округа Тольятти, в том числе для контрольно-счетной палаты городского округа Тольятти и Общественной палаты городского округа Тольятти, утвержденные постановлением председателя Думы городского округа Тольятти от 25.03.2020 № 01-04/51»;
- от 02.06.2021  №  01-04/132 «О внесении изменений в нормативные затраты на обеспечение функций Думы городского округа Тольятти, в том числе для контрольно-счетной палаты городского округа Тольятти и Общественной палаты городского округа Тольятти, утвержденные постановлением председателя Думы городского округа Тольятти от 25.03.2020 № 01-04/51»;
- от 01.07.2021 №  01-04/163 «О внесении изменений в нормативные затраты на обеспечение функций Думы городского округа Тольятти, в том числе для контрольно-счетной палаты городского округа Тольятти и Общественной палаты городского округа Тольятти, утвержденные постановлением председателя Думы городского округа Тольятти от 25.03.2020 № 01-04/51»;
- от 12.08.2021 №  01-04/188 «О внесении изменений в нормативные затраты на обеспечение функций Думы городского округа Тольятти, в том числе для контрольно-счетной палаты городского округа Тольятти и Общественной палаты городского округа Тольятти, утвержденные постановлением председателя Думы городского округа Тольятти от 25.03.2020 № 01-04/51»;
- от 22.09.2021 №  01-04/201 «О внесении изменений в нормативные затраты на обеспечение функций Думы городского округа Тольятти, в том числе для контрольно-счетной палаты городского округа Тольятти и Общественной палаты городского округа Тольятти, утвержденные постановлением председателя Думы городского округа Тольятти от 25.03.2020 № 01-04/51»;
- от 22.10.2021 №  01-04/235 «О внесении изменений в нормативные затраты на обеспечение функций Думы городского округа Тольятти, в том числе для контрольно-счетной палаты городского округа Тольятти и Общественной палаты городского округа Тольятти, утвержденные постановлением председателя Думы городского округа Тольятти от 25.03.2020 № 01-04/51»;
- от 22.11.2021 №  01-04/246 «О внесении изменений в нормативные затраты на обеспечение функций Думы городского округа Тольятти, в том числе для контрольно-счетной палаты городского округа Тольятти и Общественной палаты городского округа Тольятти, утвержденные постановлением председателя Думы городского округа Тольятти от 25.03.2020 № 01-04/51»;
- от 22.12.2021 №  01-04/275 «О внесении изменений в нормативные затраты на обеспечение функций Думы городского округа Тольятти, в том числе для контрольно-счетной палаты городского округа Тольятти и Общественной палаты городского округа Тольятти, утвержденные постановлением председателя Думы городского округа Тольятти от 25.03.2020 № 01-04/51».
5. Начальнику отдела информационных технологий и связи управления делами аппарата Думы городского округа Тольятти
(Татарников Н.Г.)  разместить настоящее постановление в течение семи рабочих дней с даты подписания в единой информационной системе в сфере закупок.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя аппарата Думы городского округа Тольятти (Шарафан Е.В.).

[bookmark: _GoBack]Председателя Думы						                   Н.И.Остудин